

Préstamos para la promoción de las microfinanzas. Datos a 31.07.2014

| Continente | Pais / región | Nombre y acrónimo de la entidad | Año de aprobación | Importe del préstamo (EUR) | Importe total por país y región (EUR) | Distribución por país y región | % Desembolsado | Situación del préstamo | Deuda Viva (EUR) [1] | Deuda Viva por país y región (EUR) | Distribución por país y región | |
|---|---|--|---|----------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|--------------------------------|-------------|
| ÁFRICA | África Subsahariana | REGMIFA | 2009 | 10.275.630 | 10.275.630 | 19% | 100,00% | Vivo | 9.770.995,47 | 9.770.995 | 35% | |
| | | Angola | Kixicrédito (ANGOLA), S.A. | 2010 | 2.000.000 | 2.000.000 | 3,65% | 50,00% | Vivo | 963.735,20 | 963.735 | 3,43% |
| | Mali | Association Soro Yiriwaso | 2010 | 1.000.000 | 1.000.000 | 2% | 50,00% | Vivo | 500.000,00 | 500.000 | 2% | |
| | Marruecos | Association Al Amana (Al Amana- I, II y III) | 2003 | 6.000.000 | 31.500.000 | 57,51% | 100,00% | Vivo | 11.200.000,00 | 15.000.000 | 53,31% | |
| | | | 2005 | 10.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | |
| | | | 2006 | 10.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | |
| | | Association Marocaine Solidarité Sans Frontières/ Microcrédit (AMSSF/MC) | 2006 | 1.500.000 | | | 100,00% | Vivo | 1.200.000,00 | | | |
| | | Fondation pour le Développement local et le Partenariat - Microcrédit (FONDEP Microcrédit) | 2005 | 4.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 2.600.000,00 | | | |
| | Mozambique | TCHUMA-Cooperativa de Crédito de Poupança SCRL | 2007 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1,83% | 25,00% | Vivo | 250.000,00 | 250.000 | 0,89% | |
| | Senegal | Alliance de Credit et d'Epargne pour la Production (ACEP) | 2010 | 5.000.000 | 9.000.000 | 16,43% | 0,00% | Vivo | 0,00 | 1.650.000 | 5,86% | |
| | | Cooperative Autonome pour le Renforcement des Initiatives Économiques par la Micro-Finance (CAURIE-MF) | 2010 | 2.000.000 | | | 37,50% | Vivo | 750.000,00 | | | |
| | | Union des Institutions Mutualistes Communautaires d'Épargne et de Crédit (U-IMCEC) | 2010 | 2.000.000 | | | 45,00% | Vivo | 900.000,00 | | | |
| | SUBTOTAL ÁFRICA | | | | 54.775.630 | 54.775.630 | 100% | | | 28.134.731 | 28.134.731 | 100% |
| | AMÉRICA | Bolivia | Banco Solidario, S.A. (BancoSol) | 2004 | 4.000.000 | 12.000.000 | 5,20% | 100,00% | Vivo | 2.459.949,85 | 6.746.742 | 4,40% |
| | | | Banco Los Andes ProCredit | 2004 | 4.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 1.879.067,70 | | |
| Fondo Financiero Privado para el Fomento a Iniciativas Económicas, S.A. (FFP FIE) | | | 2005 | 4.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 2.407.724,58 | | | |
| Centroamérica y Caribe | | Sociedad Cooperativa Fondo Internacional de Garantía (FIG) | 2007 | 1.500.000 | 7.200.000 | 3,12% | 100,00% | Vivo | 902.345,67 | 3.643.155 | 2,38% | |
| | | Sociedad de Inversiones para la Microempresa en Centroamérica y el Caribe, S.A. (SICSA) | 2009 | 5.700.000 | | | 100,00% | Vivo | 2.740.809,07 | | | |
| Colombia | | Banco de Comercio Exterior de Colombia (BANCÓLDEX) | 2003 | 15.000.000 | 35.000.000 | 15,15% | 100,00% | Vivo | 25.660.138,51 | 25.660.139 | 16,75% | |
| | | | 2008 | 20.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | |
| Ecuador | | Banco solidario (III y IV) | 2007 | 7.400.000 | 28.900.000 | 12,51% | 100,00% | Vivo | 10.067.883,41 | 15.235.617 | 9,94% | |
| | | | 2010 | 7.500.000 | | | 50,00% | Vivo | | | | |
| | | | Banco ProCredit Ecuador | 2004 | 8.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 1.498.905,35 | | |
| | | | Caja Central Cooperativa FINANCOOP (FINANCOOP) | 2006 | 1.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 605.696,63 | | |
| | | | Riobamba Ltda. Cooperativa de Ahorro y Crédito de Ecuador | 2007 | 5.000.000 | | | 70,00% | Vivo | 3.063.132,03 | | |
| El Salvador | | Bandesal (II) | 2006 | 8.000.000 | 12.000.000 | 5,20% | 100,00% | Vivo | 7.553.324,89 | 10.044.948 | 6,56% | |
| | | Apoyo Integral | 2009 | 4.000.000 | | | 62,50% | Vivo | 2.491.622,61 | | | |
| Guatemala | | Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE- III) | 2006 | 10.000.000 | 12.000.000 | 5% | 75,00% | Vivo | 7.097.688,62 | 9.167.668 | 5,98% | |
| | | Fondo para Desarrollo Solidario (FONDESOL) | 2009 | 2.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 2.069.979,15 | | | |
| Haití | | Association pour la Coopération avec la Micro Entreprise (ACME I y II) | 2005 | 1.500.000 | 3.000.000 | 1,30% | 100,00% | Vivo | 2.033.137,24 | 2.033.137 | 1,33% | |
| | | | 2007 | 1.500.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | |
| Iberoamérica | | Confederación Latinoamericana de Cooperativas de Ahorro y Crédito, R.L. (COLAC) | 2006 | 4.200.000 | 8.400.000 | 3,64% | 100,00% | Vivo | 2.692.641,30 | 4.219.717 | 2,75% | |
| | | | 2005 | 1.700.000 | | | 100,00% | Vivo | 1.527.075,74 | | | |
| | Emergency Liquidity Facility (ELF I y II) | | 2009 | 2.500.000 | | | 0,00% | Vivo | | | | |
| Nicaragua | Fondo Nicaragüense para el Desarrollo Comunitario (PRESTANIC I y II) | 2006 | 1.000.000 | 11.550.000 | 5,00% | 100,00% | Vivo | 1.900.824,10 | 9.040.358 | 5,90% | | |
| | | 2009 | 3.000.000 | | | 33,33% | Vivo | | | | | |
| | Fundación para el Desarrollo Socio Económico Rural (FUNDESER- I y II) | 2007 | 750.000 | | | 100,00% | Vivo | 3.830.292,65 | | | | |
| | | 2008 | 3.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | | |
| | Fondo para el Desarrollo Local (FDL) | 2009 | 3.800.000 | | | 86,84% | Vivo | 3.309.241,19 | | | | |
| Paraguay | El Comercio Financiera Sociedad Anónima Emisora de Capital Abierto (El Comercio I y II) | 2002 | 1.250.000 | 5.250.000 | 2,27% | 100,00% | Vivo | 1.824.675,44 | 2.155.645 | 1,41% | | |
| | | 2007 | 1.500.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | | |
| | Visión Sociedad Anónima de Finanzas de Capital Abierto (Visión) | 2002 | 2.500.000 | | | 100,00% | Vivo | 330.969,06 | | | | |

Préstamos para la promoción de las microfinanzas. Datos a 31.07.2014

| Continente | Pais / región | Nombre y acrónimo de la entidad | Año de aprobación | Importe del préstamo (EUR) | Importe total por país y región (EUR) | Distribución por país y región | % Desembolsado | Situación del préstamo | Deuda Viva (EUR) [1] | Deuda Viva por país y región (EUR) | Distribución por país y región | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|---|---|--|---------------------------------------|--------------------------------|-------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|--------------------------------|--------------|-----------|-------------------|-------------------|--------------|------------|--------|--------------|
| América | Perú | Banco de la Microempresa, S.A. (MIBANCO- I, II y III) | 2005 | 5.000.000 | 76.900.000 | 33,30% | 100,00% | Vivo | 11.308.486,61 | 49.866.049 | 32,55% | | | | | | | | |
| | | | 2007 | 7.500.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | | | | | | | | |
| | | Caja Municipal de Ahorro y Crédito de Arequipa, S.A. (CMAC Arequipa) | 2003 | 1.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 298.024,18 | | | | | | | |
| | | Caja Municipal de Ahorro y Crédito de Huancayo, S.A. (CMAC Huancayo) | 2009 | 5.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 4.744.954,95 | | | | | | | |
| | | Caja Municipal de Ahorro y Crédito de Ica, S.A. (CMAC Ica) | 2008 | 600.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 571.673,24 | | | | | | | |
| | | Caja Municipal de Ahorro y Crédito de Maynas, S.A. (CMAC Maynas I y II) | 2005 | 1.500.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 2.990.081,17 | | | | | | | |
| | | | 2009 | 2.200.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | | | | | | | | |
| | | Caja Municipal de Ahorro y Crédito de Sullana, S.A. (CMAC Sullana I y II) | 2004 | 5.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 9.475.202,92 | | | | | | | |
| | | | 2009 | 15.000.000 | | | 50,00% | Vivo | | | | | | | | | | | |
| | | Caja Municipal de Ahorro y Crédito de Trujillo, S.A. (CMAC Trujillo) | 2006 | 8.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 7.172.785,26 | | | | | | | |
| | | Financiera CONFIANZA (antes Entidad para el Desarrollo de la Pequeña y Microempresa CONFIANZA, S.A.) (CONFIANZA I y II) | 2005 | 2.500.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 7.596.827,76 | | | | | | | |
| | | | 2009 | 14.500.000 | | | 42,76% | Vivo | | | | | | | | | | | |
| | | Financiera CREAM (antes Entidad para el Desarrollo de la Pequeña y Microempresa CREAM Arequipa, S.A.C.) (CREAR- I, II y III) | 2004 | 1.500.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 4.308.802,16 | | | | | | | |
| | | | 2006 | 2.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | | | | | | | | |
| | | 2009 | 4.000.000 | 50,00% | | | Vivo | | | | | | | | | | | | |
| | | Financiera PROEMPRESA (antes Entidad para el Desarrollo de la Pequeña y Microempresa PROEMPRESA, S.A.C.) | 2006 | 1.600.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 1.399.210,66 | | | | | | | |
| | | República Dominicana | Banco de Ahorro y Crédito Adopem S.A. (Banco Adopem) | 2009 | | | 10.000.000 | 15.750.000 | | | | 6,82% | 100,00% | Vivo | 8.997.697,37 | 13.386.543 | 8,74% | | |
| | | | | Fondo para el Desarrollo, Inc. (FONDESA) | | | 2010 | | | | | | 5.000.000 | 100,00% | | | | Vivo | 4.115.504,21 |
| | | | | Fundación Dominicana de Desarrollo (FDD) | | | 2010 | | | | | | 750.000 | 46,67% | | | | Vivo | 273.341,28 |
| Uruguay | Microfinanzas del Uruguay S.A. | 2010 | 3.000.000 | 3.000.000 | 1,30% | 66,67% | Vivo | 2.000.000,00 | 2.000.000 | 1,31% | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL AMÉRICA | | | | 230.950.000 | 230.950.000 | 100% | | 153.199.717 | 153.199.717 | 100% | | | | | | | | | |
| ASIA | Camboya | Angkor Mikroheranhvatho (Kampuchea) Co., Ltd. (AMK I y II) | 2008 | 3.650.000 | 47.250.000 | 60,38% | 100,00% | Vivo | 13.973.315,21 | 47.554.245 | 62,36% | | | | | | | | |
| | | | 2010 | 10.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | | | | | | | | |
| | | AMRET Co., Ltd. (AMRET) | 2008 | 7.300.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 7.163.541,59 | | | | | | | |
| | | Kredit Microfinance Institution Ltd. (antes Cambodia Rural Economic Development Initiatives for Transformation Co. Ltd. (CREDIT)) | 2010 | 7.500.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 7.376.275,23 | | | | | | | |
| | | Hattha Kaksekar Limited (HKL) | 2010 | 3.500.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 3.619.256,83 | | | | | | | |
| | | PRASAC Microfinance Institutions Ltd. (PRASAC) | 2008 | 7.300.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 7.483.207,98 | | | | | | | |
| | | Thaneakea Phum (Cambodia), Ltd. (TPC). | 2009 | 3.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 3.068.136,12 | | | | | | | |
| | | VisionFund (CAMBOYA) Ltd. | 2010 | 5.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | 4.870.511,70 | | | | | | | |
| | | Jordania | MicroFund for Women (MFW) | 2008 | | | 6.000.000 | 11.000.000 | | | | 14,06% | 100,00% | Vivo | 5.898.801,10 | 11.168.181 | 14,65% | | |
| | | | | National Microfinance Bank (NMB) | | | 2007 | | | | | | 5.000.000 | 100,00% | | | | Vivo | 5.269.379,70 |
| | | Libano | Al Majmoua. Lebanese Association for Development (Al Majmoua) | 2009 | | | 5.000.000 | 5.000.000 | | | | 6% | 40,00% | Vivo | 3.504.579,64 | 3.504.580 | 5% | | |
| | | Vietnam | Central People's Credit Fund (CCF) | 2005 | | | 15.000.000 | 15.000.000 | | | | 19,17% | 100,00% | Vivo | 14.031.920,97 | 14.031.921 | 18,40% | | |
| | | SUBTOTAL ASIA | | | | | 78.250.000 | 78.250.000 | | | | 100% | | 76.258.926 | 76.258.926 | 100% | | | |
| | | EUROPA | Albania | Albanian Savings and Credit Union (ASC Union- I, II y III) | | | 2004 | 2.000.000 | | | | 29.000.000 | 27,62% | 100,00% | Vivo | 8.400.000,00 | 14.300.000 | 22,31% | |
| 2006 | 5.000.000 | | | | 100,00% | Vivo | | | | | | | | | | | | | |
| 2008 | 10.000.000 | | | | 50,00% | Vivo | | | | | | | | | | | | | |
| 2004 | 2.500.000 | | | 100,00% | Vivo | 2.900.000,00 | | | | | | | | | | | | | |
| Fondacioni BESA (BESA- I, II y III) | 2005 | | | 1.500.000 | 100,00% | Vivo | | | | | | | | | | | | | |
| | 2006 | | | 3.000.000 | 100,00% | Vivo | | | | | | | | | | | | | |
| NOA SH.A. | 2006 | | | 5.000.000 | 100,00% | Vivo | 3.000.000,00 | | | | | | | | | | | | |
| Bosnia y Herzegovina | EKI Mikrokreditna Fondacija (EKI- I y II) | | | 2005 | 1.500.000 | 52.500.000 | 50,00% | 100,00% | Vivo | 7.600.000,00 | 40.300.000 | | | 62,87% | | | | | |
| | | | | 2008 | 7.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | | | | | | | | |
| | | | | LOK Mikrokreditna Fondacija (LOKmicro) | 2007 | | | 10.000.000 | 100,00% | | | | | | Vivo | | | | 8.000.000,00 |
| MIKRA Mikrokreditna Fondacija (MIKRA) | 2008 | | | 5.000.000 | 90,00% | Vivo | 4.500.000,00 | | | | | | | | | | | | |

Préstamos para la promoción de las microfinanzas. Datos a 31.07.2014

| Continente | Pais / región | Nombre y acrónimo de la entidad | Año de aprobación | Importe del préstamo (EUR) | Importe total por país y región (EUR) | Distribución por país y región | % Desembolsado | Situación del préstamo | Deuda Viva (EUR) [1] | Deuda Viva por país y región (EUR) | Distribución por país y región |
|--------------------------|---------------|---|-------------------|----------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|--------------------------------|
| | | MKO MIKROFIN d.o.o. Banja Luka (MIKROFIN- I y II) | 2005 | 6.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 12.400.000,00 | | |
| | | | 2008 | 10.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | |
| | | Mikrokreditna Fondacija MI-BOSPO (MI-BOSPO) | 2006 | 3.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 1.500.000,00 | | |
| | | PARTNER Mikrokreditna Fondacija (PARTNER) | 2005 | 6.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 2.400.000,00 | | |
| | | Mikrokreditna Fondacija PRIZMA (PRIZMA MIKRO) | 2006 | 4.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 3.900.000,00 | | |
| Montenegro | | Alter Modus | 2006 | 2.500.000 | 2.500.000 | 2,38% | 100,00% | Vivo | 1.500.000,00 | 1.500.000 | 2,34% |
| Serbia | | ProCredit Bank, A.D. (Procredit Bank- I y II) | 2003 | 5.000.000 | 21.000.000 | 20,00% | 100,00% | Vivo | 2.000.000,00 | 8.000.000 | 12,48% |
| | | | 2004 | 10.000.000 | | | 100,00% | Vivo | | | |
| | | OBS (Opportunity Bank Serbia) | 2007 | 6.000.000 | | | 100,00% | Vivo | 6.000.000,00 | | |
| SUBTOTAL EUROPA | | | | 105.000.000 | 105.000.000 | 100% | | | 64.100.000 | 64.100.000 | 100% |
| TOTAL OPERACIONES | | | | 468.975.630 | 468.975.630 | | | | 321.693.373 | 321.693.373 | |